
ISTITUTO COMPRENSIVO “BERNARDO CLESIO” CLES

Via E. Chini 31 – 38023 Cles (Trento) – C.F. 92013820227 – Codice univoco ufficio: UFJ95G

Tel 0463 421457 Fax 0463 424830

Mailto: segr.ic.cles@scuole.provincia.tn.it   ic.cles@pec.provincia.tn.it www.iccles.it

OGGETTO
Oggetto: Articolo 9 del Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza
nel sistema educativo provinciale 2020-2022. Mappatura dei processi: anno scolastico 2019-2020 –
Istituto comprensivo "B. Clesio" Cles

PREMESSO CHE:

L’articolo 9 del "Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza nel sistema educativo
provinciale  2020-2022"  prevede  la  mappatura  dei  processi  e  il  trattamento  del  rischio  di  corruzione.  Il
documento approvato con la presente determinazione reca la mappatura dei processi e l’analisi dei rischi
corruttivi riconducibili all’attività svolta dall’Istituzione. 

Il  documento è stato elaborato con il  coinvolgimento e la partecipazione del  personale interessato nella
redazione  delle  tabelle  di  valutazione  del  rischio  di  corruzione  relative  ai  processi  di  competenza
dell’istituzione, evidenziando le diverse fasi dei processi rientranti nelle aree a rischio di corruzione, le figure
professionali coinvolte, gli spazi di discrezionalità, con l’obiettivo di individuare i possibili eventi corruttivi
e le potenziali condizioni che possono facilitare il verificarsi di fenomeni di cattiva amministrazione. 

IL DIRIGENTE

VISTA la  legge  6  novembre  2012,  n.  190,  avente  ad  oggetto  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTA la legge provinciale 30 maggio 2014, n. 4, avente ad oggetto “Disposizioni riguardanti gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni e modificazione della legge provinciale 28 marzo 2013,
n. 5)” e s.m.; 

VISTA la  deliberazione A.N.A.C. n.  430 del  13 aprile 2016 recante “Linee guida sull’applicazione alle
istituzioni scolastiche delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, e al decreto legislativo 14
marzo 2013, n. 33”; 

VISTA la  deliberazione A.N.A.C. n. 1310 del  28 dicembre 2016,  avente ad oggetto “Prime linee guida
recanti  indicazioni  sull’attuazione  degli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni
contenute nel decreto legislativo n. 33/2013, come modificato dal decreto legislativo n. 97/2016”;

VISTA la deliberazione A.N.A.C. n. 1064 del 13 novembre 2019 di approvazione del “Piano Nazionale
Anticorruzione 2019”; 

VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 151 di data 7 febbraio 2020: “Approvazione del Piano
triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza nel sistema educativo provinciale 2020-2022";

DETERMINA

1. di approvare l’allegato documento, costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
recante “Mappatura dei processi e analisi dei rischi corruttivi dell’Istituto comprensivo "B. Clesio" Cles”

2.  di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nel  sito  web  istituzionale,  nella  sezione

icbc_tn-29/05/2020-28 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:ic.cles@pec.provincia.tn.it
mailto:segr.ic.cles@scuole.provincia.tn.it


“Amministrazione trasparente”, sotto-sezione “Altri contenuti – Dati ulteriori”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott. Matteo Lusso

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato
digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione  in  conformità alle regole
tecniche (artt.3bis e 71 D.Lgs.82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del
nominativo del responsabile (art.3 D.Lgs. 39/1993)


		2020-05-29T08:52:16+0200
	Italy
	Matteo   Lusso
	Test di firma




